
PLAVECKÁ ŠKOLA ŠVCA 

INFORMACE PRO RODIČE 

➢ Plavecké výuky se nesmějí zúčastnit děti postižení horečkou, zánětem 

očních spojivek, nakažlivými chorobami, kožními nemocemi – 

vyrážkami, koutky, opary, bradavicemi, osoby zahmyzené a děti, jejichž 

některý člen rodiny je postižen infekční nemocí.  

➢ Děti vyžadující zvýšený dozor (epilepsie, diabetes, srdeční nemoci aj.) se 

mohou zúčastnit plavecké výuky pouze na základě lékařského potvrzení 

za doprovodu zákonného zástupce nebo pověřené osoby. Toto 

pedagogický doprovod oznámí neprodleně plavecké škole před 

zahájením plaveckého výcviku  

➢ Z důvodu zvýšené možnosti ohrožení zdraví nesmí mít děti při výuce 

náramky, náušnice, náhrdelníky, prsteny, ozdobné kroužky apod.  

➢ Děti si na plavecký výcvik přináší: 

- Plavky,  

- Ručník / osušku 

- Plavecké brýle (není vyžadováno) 

- Děti nemusí mít koupací čepici, u dětí, které mají delší vlasy je naopak 

vyžadována gumička do vlasů. 

➢ Vysvětlení fakturace výcviku: 

- O délce výuky plavání rozhodne vedení ZŠ a MŠ. 

Plný plavecký výcvik Bez úhrady Plná úhrada 

10 lekcí po 90 minutách 1-2 lekce 3-10 lekcí 

20 lekcí po 45 minutách  1-4 lekce 5-20 lekcí 

Poloviční plavecký výcvik   

5 lekcí po 90 minutách 1 lekce 2-5 lekcí 

10 lekcí po 45 minutách 1-2 lekce 3-10 lekcí 

Řádné omluvení z plaveckého výcviku 

- Nemoc žáka, (Informace od pedagogického doprovodu) 

- Lékařské potvrzení o neúčastí v hod. tělesné výuky, popř. výuky 

plavání z důvodu prodělání nemoci (např.  na 7 – 14 dní). 

 

Za omluvenou hodinu se nepovažuje  

- Zapomenutí plaveckého úboru (plavek), ručníku, plaveckých brýlí. 

- Způsob omluvení z rodinných důvodů.  

V těchto případech je žák veden v seznamu docházky jako účastník 

plavecké výuky. 


